
 
 
 
 

Pytania i odpowiedzi dotyczące postępowania. 
 
 

Część 1 
 

1. Zamawiający wymaga: „4. Jeżeli w niniejszym zakresie rzeczowym Zamawiający używa 
sformułowania „karta SIM", „karta głosowa SIM" przyjmuje się, że jest ono równoznaczne z 
określeniami typu: „karta MiniSim", „karta MicroSIM", „karta NanoSIM", „karta SIM NFC".”. 

  
Czy zamawiający zrezygnuje z wymogu dostawy kart SIM NFC, które posiada tylko jeden operator 
Orange? Wyjaśniamy, że obecnie płatności mobilne działają w oparciu o HCE i nie trzeba do nich 
żadnych kart NFC ani wgrywania na nie kart PayPASS z konkretnego banku. Wystarczy aplikacja 
mobilna i moduł NFC w telefonie i już da się płacić telefonem. Tym samym nie widzimy uzasadnienia 
w oczekiwaniu takiego wymagania, które tylko ogranicza konkurencję w złożeniu oferty. 
  

2. Zamawiający wymaga: „18. Wykonawca zapewni siłę sygnału (nie gorszą niż w chwili obecnej 
- dot. telefonów komórkowych i modemów) pozwalającą na swobodne wykonywanie 
połączeń we wszystkich pomieszczeniach w siedzibach Zamawiającego Kraków, ul. Centralna 
53, os. Złota Jesień 14.” 

  

(1) Powyższe postanowienia naruszają w naszej ocenie Prawo zamówień publicznych w dwojaki 

sposób. Po pierwsze mamy do czynienia z opisem niejednoznacznym, niewyczerpującym, 

uniemożliwiającym sporządzenie oferty. Wykonawca został bowiem pozbawiony wiedzy 

niezbędnej do przygotowania oferty. Jedynie wykonanie pomiarów technicznych na terenie 

budynków w których ma być wykonywany przedmiot zamówienia pozwala na zapewnienie 

wymaganego poziomu sygnału. Zamawiający nie tylko nie przekazał jakiejkolwiek 

charakterystyki technicznej budynków umożliwiając wywiązanie się ze obowiązku 

wykonawcy, ani nie zgłosił możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie budynków. 

W przypadku usług telekomunikacyjnych taka wizja ma kluczowe znaczenie dla możliwości 

złożenia oferty. Jak podkreśla przykładowo Krajowa Izba Odwoławcza: 

 Udział w takiej wizji lokalnej wydaje się zasadnym z punktu widzenia prawidłowości 

przygotowania ofert przetargowych, a następnie realizacji zamówienia. Wymóg ten 

jedynie ma ułatwić wykonawcom możliwość złożenia jak najlepszej oferty w 

postępowaniu (wyrok KIO z dnia 17 lutego 2011 r. sygn. akt: KIO/226/11) 

 Izba ocenia, że w złożonych swym charakterem zamówieniach, jakim jest budowa 

sieci informatycznej przeprowadzenie wizji może mieć dla sporządzenia oferty oraz jej 

prawidłowej wyceny istotne znaczenie (wyrok KIO z dnia 1 grudnia 2009 r. Sygn. akt 

KIO/UZP 1633/09). 

 Zamawiający powinien umożliwić wykonawcom przeprowadzenie wizji lokalnych, co 

może mieć znaczenie dla prawidłowego sporządzenia oferty i wyceny przedmiotu 

zamówienia. (wyrok KIO z dnia 19 lutego 2010 r. sygn. akt KIO/UZP 1839/09) 



Wykonawcy bez jakiejkolwiek wiedzy na temat uwarunkowań technicznych wykonania 

przedmiotu zamówienia mają zobowiązać się do zapewnienia możliwości nawiązania 

połączenia we wszystkich budynkach jednostek zamawiających. W zasadzie już tylko to 

wymaganie uniemożliwia złożenie oferty jakimkolwiek innym wykonawcom niż obecny 

usługodawca.  

(2) Biorąc pod uwagę powyższe zdanie, przyjęte przez Zamawiającego rozwiązania naruszają 

także zasadę uczciwej konkurencji poprzez przyznanie bezzasadnej przewagi konkurencyjnej 

obecnemu usługodawcy, przedsiębiorcy Orange Polska Sp. z o.o. W praktyce zamówień 

publicznych konsekwentnie podkreśla się potrzebę niwelowania bezzasadnej przewagi 

dotychczasowego usługodawcy poprzez zamieszczanie w dokumentacji przetargowej 

odpowiednich postanowień[1]. 

(3) Podkreślenia wymaga także, iż Zamawiający nie zamieścił w dokumentacji przetargowej 

dokładnego spisu budynków, a jedynie podając adres. Warto zauważyć, iż obowiązek 

jednoznacznego i wyczerpującego określenia przedmiotu zamówienia ciąży na 

zamawiającym, a nie wykonawcach. Wykonawcy nie mogą mieć obowiązku poszukiwania 

potrzebnych informacji dla przygotowania oferty z innych źródeł niż s.i.w.z.[2]. Nie mogą też 

przecież na własną rękę szukać w budynkach lokalizacji Zamawiającego w których będzie 

wykorzystywane usługi.  

(4) Zwracamy także uwagę na znacznie terminów w jakich wizja lokalna powinna być 

przeprowadzana. Ewentualna zmiana treści s.i.w.z. powinna uwzględniać, poprzez 

odpowiednie określenie terminu składania ofert, konieczność zapewnienia wykonawcom 

wystarczającego czasu na wizytację budynków. Jak zauważyła Izba w wyroku z dnia 1 grudnia 

2009 r. (sygn. akt: KIO/UZP 1633/09, Zeszyty orzecznicze UZP nr 5): „ograniczenie prawa do 

dokonania wizji do 14 dni od dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu narusza zasady 

uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Niedopuszczalne jest 

eliminowanie wykonawców jedynie ze względu na możliwość dokonania wizji w 

wyznaczonym przez zamawiającego terminie, znacznie krótszym iż termin wyznaczony na 

składania ofert. W celu realizacji zasad określonych w art. 7 ust. 1 Pzp zamawiający winien w 

możliwie pełny sposób umożliwić dokonanie wizji. O możliwości uzyskania zamówienia 

publicznego decydować winno wyłącznie spełnianie warunków udziału w postępowaniu i 

złożenie oferty nie podlegającej odrzuceniu. Tymczasem ograniczenie terminu na dokonanie 

wizji tworzy dodatkowe kryterium udziału w postępowaniu, stanowi niedopuszczalną 

preselekcje wykonawców.” 

(5) Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności wnosimy o nakazanie zamawiającemu zmianę 

s.i.w.z. poprzez alternatywnie: 

 umożliwienie wykonawcom przeprowadzenia wizji lokalnej z terminem co najmniej 

21 dni w budynkach jednostek zamawiających wraz z załączeniem spisu takich 

budynków lub też 
wykreślenie wymagania zapewnienia sygnału we wszystkich budynkach Zamawiającego. 

                                                           
 
 



  
3. Zamawiający wymaga: „Zamawiający wyraża zgodę na ewentualne podpisywanie 

dodatkowych formularzy aktywacji usług, pod warunkiem, że podpis taki potwierdzi 
wyłącznie fakt zamówienia aktywacji karty SIM i nie będzie zawierał żadnych wymagań 
dotyczących określania warunków świadczenia usług przez Wykonawcę”.  
Z przedstawionej dokumentacji wynika, iż Zamawiający przewiduje zawarcie umowy, której 
treść nie zawiera wszystkich obligatoryjnych elementów umowy o świadczenie usług 
telekomunikacyjnych o których mowa w art. 56 ust. 3-5 ustawy Prawo telekomunikacyjne. 
Należy podkreślić, iż umowa o świadczenie usług telekomunikacyjnych jest umową nazwaną, 
której elementy przedmiotowo istotne są szczegółowo opisane w ustawie Prawo 
telekomunikacyjne i przedsiębiorca telekomunikacyjny jest zobligowany ująć wszystkie te 
elementy w umowach zawieranych z abonentami. Jednocześnie brak możliwości kwalifikacji 
danej umowy jako umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych może wpłynąć 
negatywnie zarówno na Wykonawcę (jako przedsiębiorcę telekomunikacyjnego), ale także na 
Zamawiającego, ograniczając jego uprawnienia wynikające z przepisów ustawy Prawo 
telekomunikacyjne np. w zakresie zachowania numeru przy zmianie dostawcy usług, czy w 
zakresie rozpatrzenia reklamacji usług, gdzie brak jej rozpoznania w ustawowym terminie 
skutkuje obowiązkiem jej uznania. 
W konsekwencji Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zawieranie 
umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych dla poszczególnych kart SIM na wzorze 
zaproponowanym przez Wykonawcę, które zawierać będą wszystkie niezbędne elementy 
umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych, z zastrzeżeniem że podstawowe warunki 
tych umów będzie określać umowa główna w sprawie udzielenia zamówienia i w przypadku 
sprzeczności postanowień wzorca z treścią umowy głównej, pierwszeństwo będzie miała 
umowa główna? 
  

4. Mając na uwadze powyższe pytania prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.  
 
 
Odp. część 1. 
 
Przede wszystkim zamówienie jest realizowane w trybie poza ustawowym do 30 tyś EURO wobec 
czego nie stosuje się zapisów PZP. Zamówienie jest procedowane na podstawie wewnętrznego 
regulaminu zamówień publicznych funkcjonujących w ZDMK. 
Jednak precyzując zapisy dotyczące przedmiotu zamówienia, Zamawiający przesyła odpowiedzi na 
postawione zapytania dotyczące prowadzonego postępowania, i tak: 
  
Ad.1.  
Zamawiający rezygnuje z zapisu w zakresie “ karta SIM NFC”, czyli dostarczania kart SIM z technologią 
NFC. Pozostałe zapisy w tym pkt. pozostają bez zmian. 
 
Ad.2.  
Zamawiający dopuszcza przeprowadzeni wizji lokalnej we wskazanych lokalizacjach tj. budynek 
biurowy przy ul. Centralna 53 oraz os. Złota Jesień 14. Zamawiający może przedłużyć termin składania 
ofert o maksymalnie 3 dni robocze.  
 
Ad.3.  
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane przez Wykonawcę zapisy z zastrzeżeniem że 
podstawowe warunki tych umów będzie określać umowa główna w sprawie udzielenia zamówienia i 
w przypadku sprzeczności postanowień wzorca z treścią umowy głównej, pierwszeństwo będzie 
miała umowa główna. Zamawiający chce realizować zamawiane usługi w ramach umowy głównej w 



której określone będą stawki opłat jakie Zamawiający będzie ponosił na rzecz Wykonawcy oraz daty 
rozpoczęcia i zakończenia świadczenia wszystkich usług. 
 
Ad.4.  
Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert o 3 dni robocze tj. 
do  24.10.2019 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Część  2 
 
 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści zapytania, dotyczącego postępowania o udzielenie 
zamówienia prowadzonego w formie zapytania ofertowego, pn.: „Świadczenie usług telefonii 
komórkowej wraz z przeniesieniem numerów oraz świadczeniem usług mobilnego dostępu do 
Internetu”: 
                                                        
Pyt.1. 
Załącznik nr 1 Zakres rzeczowy pkt 7 - wnosimy o zmianę zapisu w tabeli wiersz lp. 1 na nielimitowane 
połączenia głosowe do krajowych sieci stacjonarnych oraz nielimitowane połączenia głosowe 
wiadomości tekstowe(sms), wiadomości multimedialne (MMS) do operatorów komórkowych na 
terenie kraju (w tym macierzystej). Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści zapytania? 
  
Pyt.2. 
Załącznik nr 1 Zakres rzeczowy pkt 7 - wnosimy o potwierdzenie iż wymagane w kolumnie Parametr 
Techniczny w wierszu Lp. 2 dane, są do wykorzystania na transmisje danych na terenie kraju. 
  
Pyt.3. 
Załącznik nr 1 Zakres rzeczowy pkt 7 - wnosimy o wyjaśnienie czego dotyczy parametr w kolumnie 
Parametr Techniczny w wierszu Lp. 1 dane 8GB? 
Czy w wierszu Lp. 2 Zamawiający nie podaje minimalnych danych do wykorzystania na transmisje 
danych w kraju? 
Czy wszystkie karty SIM mają mieć uruchomione 8 GB na transmisje danych + te opisane w wierszu 
Lp. 2? 
  
Pyt.4. 
Załącznik nr 1 Zakres rzeczowy pkt 16 znacznik 2 - wnosimy o zmianę zapisu na bezpłatne 
nielimitowane połączenia głosowe do krajowych sieci stacjonarnych oraz nielimitowane połączenia 
głosowe wiadomości tekstowe(sms), wiadomości multimedialne (MMS) do operatorów 
komórkowych na terenie kraju (w tym macierzystej). Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści 
zapytania? 
  
Pyt.5. 
Załącznik nr 2  Formularz ofertowy - wnosimy o doprecyzowanie czy abonament za aktywowaną 
kartę SIM ujęty w wierszu Lp. 2 ma zawierać zarówno wymagane w wierszu Lp. 1 nielimitowane 
połączenia głosowe do krajowych sieci stacjonarnych oraz nielimitowane połączenia głosowe 



wiadomości tekstowe(sms), wiadomości multimedialne (MMS) do operatorów komórkowych na 
terenie kraju (w tym macierzystej) oraz paczkę danych wskazane w kolumnie parametr techniczny czy 
tylko abonament za paczkę danych? 
  
Pyt.6. 
Czy Zamawiający potwierdza, że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 
w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować 
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 
  
Pyt.7. 
Zgodnie z § 3 ust. 4 umowy wynagrodzenie zostanie przekazane w terminie 30 dni od daty 
otrzymania faktury - Wykonawca zwraca się o zastąpienie wyrazu „ otrzymania ” wyrazem 
„wystawienia”. Powyższe może zostać uzupełnione o dodatkowy  zapis, że faktura powinna zostać 
doręczona w terminie do 7 dni od daty jej wystawienia. Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, 
akceptacji proponowanego zapisu. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści zapytania? 
  
Pyt.8. 
Zgodnie z treścią postanowień § 5, ust 4 umowy - Wykonawca odpowiada za szkody wyrządzone 
osobom trzecim w związku z realizacją umowy – mając na uwadze postanowienie umowne 
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie umowy, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada 
za działania, z tym zastrzeżeniem, że nie ponosi odpowiedzialności za negatywne skutki, jeżeli zostały 
one spowodowane działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za 
którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści 
zapytania? 
  
Pyt.9. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie w §  5, ust 2  umowy zapisu „Strony zastrzegają 
zgodnie ustalają, iż niezależnie od kar umownych mogą dochodzić odszkodowania na zasadach 
ogólnych. Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego wysokości rzeczywiście 
poniesionej szkody.” -  poprzez wskazanie, że „łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi 
karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy”. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie 
maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego 
związanego z realizacją umowy. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści zapytania? 
  
Pyt.10. 
W związku z treścią  postanowień § 5, ust. 3  umowy – „Wykonawca wyraża zgodę by naliczone kary 
umowne były potrącone z należności za wykonane prace” - Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że 
ewentualne naliczenie i potrącenie  kar umownych poprzedzone będzie postępowaniem,  które 
potwierdzi zasadność naliczania kar umownych.  
Wnosimy o doprecyzowanie iż naliczanie kar może nastąpić po zakończeniu procedury reklamacyjnej. 
Postepowania reklamacyjne wynikłe w toku realizacji umowy będą prowadzone na zasadach i 
warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. 
w sprawie reklamacji usług telekomunikacyjnych (Dz. U.  poz. 284). Informujemy iż Wykonawca nie 
może stać w pozycji dyskryminowanej, co oznacza pozostawienie tego zapisu o swobodne naliczanie 
kar bez informowania Wykonawcy o zastrzeżeniach. Wyrażenie zgody Wykonawcy na 
ustosunkowanie się do reklamacji powinno być podstawą właściwej współpracy pomiędzy 
Zamawiającym a Wykonawcą. 
Powyższe wynika z okoliczności, że  kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i 
wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy 
Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają 
możliwość przedstawienia swojego stanowiska. Czy Zamawiający dokona modyfikacji treści 
zapytania? 



  
Pyt.11. 
§ 3 pkt 8 umowy - należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z 
powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 
r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci 
bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie 
dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu zamawiającego). Czy w związku z powyższym 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy? 
  
Pyt.12. 
Wnosimy o publikacje edytowalnej wersji załączników, które mają stanowić część składanej oferty – 
pozwoli to na szybsze ich wypełnienie. 
 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedzi część 2: 
 
W ramach wyjaśnień OPZ dotyczącego zapytania ofertowego pn.: „Świadczenie usług telefonii 
komórkowej wraz z przeniesieniem numerów oraz świadczeniem usług mobilnego dostępu do 
Internetu” Zamawiajacy informuj iż: 
  
Odp. 1  
Zamawiajacy koryguje zakres rzeczowy w pkt.7 tab.wiersz nr 1 zapis 8GB. Jest to oczywista omyłka 
tekstowa. Zamawiający wymaga aby karty dysponowały pakietami danych z wiersza nr 2. 
  
Odp. 2 
Tak, Zamawiający potwierdza iż pakiety danych zawarte w tabeli wiersz nr 2 dotyczą transmisji na 
terenie kraju. 
  
Odp .3 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
  
Odp. 4 
Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 1 w pkt 16 tiret 2. Aktualne brzmienie:  

·        bezpłatne i nielimitowane połączenia głosowe, wiadomości tekstowe (SMS), wiadomości 
multimedialne (MMS) do wszystkich operatorów sieci komórkowych  na terenie kraju (w 
tym sieci macierzystej) 

  
Odp. 5 
Zamawiający oczekuje stałej opłaty abonamentowej dla aktywnej kart SIM w zakresie 
nielimitowanych połączeń głosowych do wszystkich operatorów sieci komórkowych na terenie kraju 
oraz pakiet danych zawartych w wierszu nr 2 tabeli cennika ofertowego. 
  
Odp. 6 
Tak, zamawiający potwierdza zmianę części komparycyjnej umowy w przypadku prowadzenia 
działalności w formie Spółki Akcyjnej zgodnie z wymaganiami art. 374 § 1 Ksh 
  



Odp. 7. 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę tego zapisu. Pozostaje zapis 30 dni od daty otrzymania 
poprawnie wystawionej faktury VAT. 
  
Odp. 8 
Zamawiający nie dokona zmiany postanowień § 5, ust 4 umowy . 
  
Odp. 9 
Zamawiający nie dokona zmiany w §  5, ust 2  umowy. 
  
Odp. 10 
Zamawiający nie dokona zmiany postanowień § 5, ust 3 umowy . 
  
Odp. 11 
Zamawiający nie dokona zmiany postanowień § 3, ust 8 umowy . 
  
odp. 12 
Zamawiający opublikuje formularz ofertowy w wersji edytowalnej. Jednocześnie nastąpi zmiana 
terminu składania ofert do dnia 25.10.2019 r. 
 


